acceptum  et  gratum  habentes  ut  vos  custodes,  et  gar- 
diani,  et  lectores  vestri  ordinis,  et  alii  quos  pro  peritia 
scientise  et  experientia  bonse  vitse  idoneos  et  utiles 
officio  tanto  decreveritis,  nostra  freti  auctoritate,  animas 

nobis  commissas  a  peccatis  omnibus  secretis,  ad  nostri 

potestatem  spectantibus,  valeant  absolvere.  Ita  dun- 
taxat,  ut  manum  suam  ad  publica  peccata  non  exten- 
dant,  quae,  secundum  arbitrium  ordinariorum,  publica 
debent  corrigi  pcenitentia :  verumtamen  volumus  ut  in 
foro  poenitentiali  propter  integritatem  confessionis,  tarn 

de  publicis  quam  de  privatis,  animas  contritas  absol- 
vant ;  denuntiantes  semper  eis  quod  nihilominus  pro 
publicis  ipsos  oportet,  secundum  decretum  preedictorum 
ordinariorum,  ecclesise  quam  ofFenderint  satisfacere. 
Data  apud  Burton,  in  festo  Sancti  Felicis,  anno  Domini 

Mocc^lx^'vij. 

VII. 

A  Pardon  from  Walter  Giffard,  Archbishop  of 

York,  to  the  Men  of  Stratford-upon-Avon. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  466.) 

Oct.  16,  W.,    etc.,   omnibus    amicis    suis,    etc.,    salutem,    etc. 

1267.  Noverit  universitas    vestra    quod    cum    olim    inter  nos, 
don,  on  ex  parte  una,   et   probos    homines    de    Stratford-super- 
theirsub-  ̂ yen,  ex  altera,  mota   fuisset    contentio,   pro   eo  quod mission,  '  .    .,  .  ,  1  T         •n the  men  of  homines  nostri  ibidem  per  quosdam  de  villa  verberati 

Str^ford-  fugj-^j^t,  vulnerati,  et  male  tractati;  demum  temporis 
who  have  gratise  nostrse  se  supponentibus,  per  tractatum  inter 

and  wound- ^^^  habitum  omnis  controversia  et  litis  materia  con- 
ed our  quievit;  ita  quod  eis  plene  perdonavimus  omnem 

servants,  ̂ j.^nsgressionem  quam  nobis  et  nostris  fecerant  in  prse- 
missis.     Quocirca  vos   omnes  rogamus  et  singulos  ami- 
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cabiliter  et  attente,  quatenus  nullam  occasionem,  ratione 

transgressionis  prsedictae,  quseratis  de  csetero  erga  ho- 

mines supradictos,  nullamque  eis,  vel  eorum  alicui,  in- 
feratis  molestiam  aut  gravamen,  sed,  potius,  Dei  intuitu, 

gratiam  et  honorem.  Valete.  Data  xvij.  kalendas 

Novembris,  anno  prsedicto.^ 

VIII. 

Letters  Patent  from  Henry  III.  to  the  Archbishop 
OF  York. 

(Reg.  archiep.  Melton,  527  b.) 

H.,   Dei   gratia    rex    Anglise,    dominus   Hibemiae   et  Maribro', 

dux    Aquitanise,    omnibus,    ad    quos    prsesentes    literse  ̂ ^^^  ̂̂ ' 
pervenerint,  salutem.     Cum  terrse  et  tenementa  inimi-  We  have 

corum   et   rebellium   nostrorum,  qui  Simoni  de  Monte-  ̂ ^^^  "^*^ '  ,^  ^  ^      our  hands 
fForti,  quondam   comiti  Leycestriee,   et  fautoribus  suis,  the  lands  of 

inimicis   nostris,  tempore   guerrse,  quse   nuper  in  regno  ̂ 1^^^^^^ 
nostro  mota  fuit  per  ipsum  Simonem,  ad  exhsoredatio-  and  his 

nem  nostrara    et   destructionem  coronae    nostrse,  adhae-  j^  sS^^* 
serunt,    et    quae    sunt   de    feodis    magnatum    ejusdem  lands  as  are 

r».r.i  j'x  ...  ,of  the  fee 
regni,  per  lorisiacturam   dictorum    inimicorum    nostro- (jf^he  arch- 
rum,  de  communi  consensu  et  consilio  eorumdem  mag-  hisbop  of 
natum  ac  fidelium  regni  nostri,  ad  nostram  ordinatio-  spires  of 

nem     et     dispositionem     hac    vice     pertineant,    salvis  T^^^'  ■^°*" 
capitalibus    dominis     homagiis    et    servitiis    suis    inde  orGlouc'es- 
debitis   et   consuetis  :   ac   nos,  secundum    ordinationem  *^^'' *^.^ archbishop 

et    dispositionem   prsedictas,    quasdam    terras   et    tene-  is  not  to  be 

menta    inimicorum    nostrorum,    quae     sunt    de     feodo  ̂ ^J^""^^  ̂ y ^      ,  such  for- 
venerabilis   patris  W.,  Ebor.  arcbiepiscopi,  Angliae  pri-  feiture. 
matis,    in    comitatu    Ebor.,    Notingham,  et    Gloucestre, 
quibusdam   fidelibus    nostris  contulerimus  ;  volumus  et 

»  On  Oct.  9,  1267,  the  Arch- 
bishop gives  a  receipt  to  the  men  of 

Stratford  for  twenty  marks,  part  of 

forty  marks  "which  they  are  bound 
to  pay  him  on  account  of  thir- 
affray.     Reg.  Giffard,  46  a. 
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concedimus,  pro  nobis  et  hseredibus  nostris,  quod,  occa- 
sione  alicujus  concessionis  nostne  de  terris  et  tenemen- 
tis  quae  sunt  de  feodis  prsedicti  archiepiscopi  occasione 
prsedicta  aliquibus  factis,  nihil  eidem  archiepiscopo  vel 
successoribus  suis  in  wardis,  releviis,  aut  rebus  aliis 

ad  eos  pertinentibus  depereat  imperpetuura,  aut  eis 
propter  hoc  prsejudicium  generetur :  salvis  nobis  et 
haeredibus  nostris  his,  qua3  ad  nos  secundum  regni 
nostri  consuetudinem  pertinent,  ratione  terrarum  et 
tenementorum  quse  de  nobis  tenentur  in  capite.  In 
cujus  rei  testimonium  has  literas  nostras  fieri  fecimus 

patentes.  Teste  meipso  apud  Merlebergh,  xviij^.  die 
Nbvembris,  anno  regni  nostri  lij. 

IX.    . 

Pardon  from  Henry  III.  to  Henry  de  Penebrige, 
JUNIOR. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  51a.) 

Westmin-  Cum  Fulco  filius  Warini  de  comitatu  Sallup,  et 

20%268*  I^obertus  de  Pendok  de  comitatu  Wigornise,  secundum 
Pardon  to  formam  in  eorum  Uteris  contentam,  quod  Henricus  de 

him,  being  Penebriffe,  iunior,  de   comitatu  Hereforthiae,  amodo  ad one  of  the  t>  '  j  '  ' 

disinherited  pacem  et   fidem  nostram  et   hseredum   nostrorum   bene 

thetame     ̂ ^   fideb'ter   se  habebit,  et    quod    stabit    dicto  de  Ke- 
-way  as  it     nillewyrth  ;    et    quod   nulli    de  fidelibus  nostris,    occa- 

granted^to  sione  alicujus  inimicitiye  prius  habitse,  de  cretero  dam- 
Fuik  Fitz-  num    inferet     aut    gravamen,    eundem    Henricum    ad 
and  Robert  pacem  et  gratiam  nostram  admisimus  ;  et  ei  remisimus 

de  Pendok.  omnem   indignationem   et    animi    rancorem    quos    erga 
ipsum    conceperamus,    occasione    transgressionum    quas 
contra  nos  fecisse  dicebatur  tempore  turbationis  habit?e 

in  regno  nostro.     Perdonavimus,  etiam,  eidem  Henrico 

pro  nobis  et  hseredibus   nostris,  quantum  ad   nos    per- 
tinet,    omnes    transgressiones    et    excessus    per    ipsum 
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factos  tempore  turbationis  pra^dictre,  usque  ad  festum 
Assumptionis  Beatse  Marine  proximo  prseteritum.  Ita 
tamen  quod  erga  nos  et  hseredes  nostros,  ac  alios 
fideles  nostros,  bene  et  fideliter  se  habeat  in  futurum ; 

et  quod  stet  dicto  prsedicto,  sicut  prsedictum  est.  Et 

ad  pleniorem  observationem  prsemissorum  idem  manu- 

captus,  et  manucaptores  sui  prsedicti  subeant  coercio- 
nem  et  districtionem  ecclesise  Romaose  et  prselatorum 

regni  Anglise,  quos  nos  vel  hseredes  nostri  ad  hoc 
duxerimus  eligendos.  In  cujus  rei,  etc.  Teste  rege 
apud  Westmonasterium,  xxj.  die  Januarii,  anno,  etc., 
quinquagesimo  secundo. 

X. 

A  Letter  from  Ottobonus  the  Cardinal  Legate  to 
THE   collectors  OF  THE   DISME     GRANTED    TO    THE 

King. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  104  a.) 

Ottobonus,  etc.,  discretis  viris  .  .  collectoribus  decimae  April  so, 1268 

illustri   regi   AnglicB    ab   Apostolica   sede    concess?e    in  ̂ ^^^^^ 
archiepiscopatu     Ebor.,    salutem     in     salutis    Auctore.  nothing 
Cum    discretus   vir,  Percivallus,    frater    noster,    domini  prebends 
papte  subdiaconus  et  capellanus,  Ebor.  et  Kipon.  eccle-ofour 

siarum   canonicus,^    in   servitio   illustris    regis   Anglise,  percivai  de 
turbationis  procella  nuper  contra  ipsum  exorta,  multas  Lavagna, 
expensas  utiliter  fecerit ;   et    officiales  ac  ministri  ejus- it,  if  you 

dem  regis,  pro  custodia  castri  Ebor.,  quandam  partem  ̂^^'*^  ̂ ^"^ 
fructuum    praebendse  suse  Ebor.  habuisse  dicantur  ;  dis-  time  of  the 

'  ̂   He  held  the  stall  of  Wistow  at 
York,  and  a  prebend  of  Ripon,  of 
which  the  title  is  not  known.  Arch- 

bishop Giffard  also  gave  him  the 
post  of  sacrist  of  the  chapel  of  St. 
Sepulchre  in  York  minster,  and 
wrote  a  long  letter  thereupon  to  his 

proctor  at  Rome,  R.  de  Nedham, 

saying  what  injury  would  accrue  to 
the  church  of  York  if,  in  conse- 

quence of  this  appointment,  the 
Pope  were  to  give  away  the  two 

prebends.     Reg.  Giffard,  63  a. 
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rebellion     cretioni  veBtrfB   qua   fungimur   auctoritate   mandamus, 

money  for  quatenus   ab  ipso,  vel  aliquo  alio  pro  eo,  decimam   de 

the  defence  proventibus    prsebendarum  suarum  eidem  regi  debitam 
castle.        nuUatenus    exigatis :    et,    si    quid    exegistis    pro    ipsa 

decima,  restituatis  eidem,  vel  procuratori  suo  pro  ipso, 

interdicti,  suspensionis,  vel  excommunicationis  senten- 
tias,  in  aliquas  personas  vel  loca  occasione   hujusmodi 
perlatas    a    nobis,  sine    difficultate    qualibet    relaxetis. 

Data  London.,  ij.  kalendas  Maii,  pontificatus  domini  Cle- 
mentis  papse  Quarti  anno  quarto. 

XI. 

Letters  of  safe  conduct  from  Walter  Giffard, 
Archbishop  of  York,  to  the  King  and  Queen 
OF  Scotland. 

(Reg.  arch.  Giffard,  108  a.) 

Wood-  Omnibus    Christi     fidelibus,     etc.,     W.     permissione 

Jniys  L)ivina  Ebor.   archiepiscopus,  etc.,  salutem    in  Domino. 
1268.  Cum    placeat   domino   nostro   regi   quod    dominus   rex 

The  king  gcQ^jgQ  illustris  in  partes  Ebor.  veniat  una  cum  domina and  queen  ,  ... 
of  Scot-  regina,  consorte  sua,  locuturi  cum  ipso,  et  ei  ac  suse 

co^ins:^  f^i^ili^  literas  dederit  de  conductu ;  ̂  nos  securitatem 
into  York-  dicti  domini  regis  Scotiae  et  bonorem  in  omnibus 

collar  with  affectantes,  ipsum  et  omnes  de  sua  comitiva  in  nostrum 

Henry  III.  conductum,  quantum    in  nobis    est,  salva  dicti  domini 
Letters  of  ,    .  .  •     j.    i        j.  i  •  •    • 
safe  con-  nostri  regis  maj  estate  et  reverentia,  prsecipimus  omni- 
ductto  ibus  de  nobis  tenentibus,  vel  sub  districtu  nostro  exis- 

tentibus,  firmiter  inhibentes,  ne  quis  eorum  dicto 
domino  regi  Scotise,  vel  suis,  in  eundo  vel  in  redeundo 

per  partes  nostras,  molestiam  inferat  vel  gravamen. 
In  cujus  rei  testimonium,  etc.  Data  apud  Wudestok, 

quinto  die  Julii,  pontificatus  nostri  anno  secundo. 

^   Cf.  Fcedera,  i.,  part  i.,  477. 
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XII. 

A  Letter  from.  Ottobonus,  the  Cardinal-Legate, 
TO  THE  Prelates  and  Clergy  of  the  Northern 

Province. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  44  a  b.) 

Ottobonus,    etc.,   venerabilibus    in   Christo   patribus  London, 

Eboracensi   archiepiscopo,    Dunolmensi    et    Carleolensi  jges.' 
episcopis,  ac  religiosis  et   discretis  viris  abbatibus,  pri-  Urges  on 

oribus   et   eorum  conventibus,  Cisterciensis   et  ̂ li^rum  Jj^^.*^ 
ordinum,  tarn   exemptis  quam   non   exemptis ;  decanis  and  the 

quoque,   ac  a,rchidiacoiiis,    rectoribus,   vicariis,    et    cse-  ̂ f^^^^^J 
teris    ecclesiarum   prselatis    per    Eboracensem,    Dunol-  after  the 

mensem,  et  Carleolensem   civitates   et   diceceses  consti-  J^^ances' 
tutis,  salutem   in   salutis  Auctore.      Nostri   sollicitudo  and  at  all 
requirit  officii  ut,  quietem   regno  Anglise   praeparantes, 
statum  ipsius,  varia  et  verenda  discordia  lacrymabiliter 
deformatum,  per  Ejus  auxilium,  Quem  auctorem  pacis 
religio  Christiana  fatetur,  ad   foedera  pacis   omni   qua 
possumus  vigilantia   reformemus.     Nempe   propter  hoc 

ab  Apostolica  sede   hue  missi  cognoscimur,  unde   tota- 
liter    incitamur ;    in    hoc    prosequimur    firmum    zelum 

quo    nostra  semper  intentio  jugit  ad  honores  et  com- 
moda    regni    hujus.      Ad    idem    nos   monet,    non   tarn 
securitas    corporum,    sed    et    salus    potius    animarum. 

Super  hoc   quoque    attendimus   et   communia   omnium  - 
et   privata   compendia    singulorum    per    hoc ;  et  regise 

majestatis,  quod   decor   est  regni,  ac  speculum  subjec- 
torum,  et  tutum  ecclesiae  Angiicanse  provehimus  fulci- 
mentum.     Quid   enim   in   terris   amplius   et  placentius 
exprimi  poterit  bono  pacis  ?    Adeo  enim  dulcissimum  est 
hoc  bonum,  ut  nemo  tam  efferus  sit,  vel  perditus,  seu 
remissus  qui  obtinere  illud  non  appetat,  et  non  gaudeat 
de  obtento.     Nee  solum  rationabiles  creaturae,  sed  etiam 

rationis    carentes    experientia,    et,    quaecumque     sunt, 
naturabiliter    pacem   appetunt,  ac  ipsius  amant  finibus 
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confoveri.  Unde,  secundum  quod  perliibet  Dionysii 
Magni  auctoritas,  nihil  existendum  erit  quod  ab  omni 
pads  deciderit  penitus  unitate :  Quod  enim,  inquit, 
omnino  inquietum  et  illocatum  est,  nee  ens  est,  nee  in